УТВЕРЖДЕН

Заместитель Председателя Координационного совета по развитию конкуренции в Республике Мордовия, заместитель Министра экономики Республики Мордовия

А.В. Иванов

Протокол №1

заседания рабочей группы Уполномоченного органа по содействию развитию конкуренции в Республике Мордовия –

Минэкономики РМ и Мининформсвязи РМ по исполнению Протокольного решения Координационного совета по развитию конкуренции в Республике Мордовия от 15.02.2016 г. №2/кс

г. Саранск

31 марта 2016 г.

Повестка заседания: оказание методического содействия и методологического сопровождения вопросов, связанных с подготовкой отчета по пункту 312 Программы действий Правительства Республики Мордовия на 2016 год по

рынку услуг связи.

Присутствовали:

Шукшин А.И.- начальник отдела товарных рынков и развития конкуренции Минэкономики РМ, секретарь Координационного совета по развитию конкуренции РМ;

Букин А.И.- заместитель начальника отдела товарных рынков и развития конкуренции Минэкономики РМ;

Данилина А.В. – главный специалист отдела товарных рынков и развития конкуренции Минэкономики РМ;

Груздева Е.И. – ведущий специалист отдела товарных рынков и развития конкуренции Минэкономики РМ;

Конев С.А. - консультант отдела программ и проектов информационного общества и электронного правительства Мининформсвязи РМ.

Выступали:

Шукшин А.И.- начальник отдела товарных рынков и развития конкуренции Минэкономики РМ, секретарь Координационного совета по развитию конкуренции РМ по вопросу заполнения типовых форм 1, 2, 3 в рамках подготовки ежеквартального отчета о результатах деятельности по развитию конкуренции (распоряжение Правительства Республики Мордовия от 29.02.2016 г. №109-Р), пункт 312 ПД на 2016 г.

Решили:

- 1. Направлять отчет в Минэкономики РМ по установленным формам до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;
- 2. До 01.06.16 г. разработать анкету для проведения мониторинга оценки состояния конкурентной среды, определить и составить список экспертов из числа должностных лиц, граждан, являющихся признанными авторитетными специалистами в анализируемой сфере деятельности;
- 3. По форме №3 до 01.06.16 г. составить реестр (выявить все организации (предприятия), подведомственные ИОГВ, указать код по ОКВЭД, до 25.10.16 г. заполнить формы отчетности, исходя из ожидаемых значений показателей за 2016 г. на отчетную дату, до 25.12.16 г. указать оценку года, до 25.01.17 г.- скорректировать на основании годовых отчетных данных.
- 4. Актуализировать План мероприятий («дорожную карту») по развитию конкуренции в сфере информатизации и связи РМ.

Секретарь
Координационного совета,
начальник отдела
товарных рынков и
развития конкуренции

А.И. Шукшин